Али,

био је дужан и да хвата кривце и предаје их суду. Бројна су доку-

мента“ о умешаности Дринчића у имовинске спорове између старо-

седелаца и досељеника, којих је, по свој прилици, било доста у то

време. Изгледа да је Дринчић у тим споровима био на страни ста-
роседелаца.

Пошто је (16/28. маја 1812) закључен мир између Русије и
Турске у Букурешту, Карађорђе је, тим поводом, сазвао Народну
скупштину, која је одржана 15/27. августа 1812. у Враћевшници.
Позвао је све војводе, капетане и буљукбаше, извесно — и Дринчића.
На овој скупштини руски изасланик, гроф Ивелић, упознао је српске

војне старешине са садржајем Букурештанског мира и његове УП

Приближавање дана напада Турака на Србију приморало је
Карађорђа да изда Прокламацију о одбрани домовине. По Констан-
тинну Ненадовићу,“ ова – прокламација издата је 21. јуна/3. јула
1813.” Карађорђе је позвао у свакој нахији „сав народ српски да ступи
у народну свету војну““ против Турака. Он је 5. јула послао Про-
кламацију и Дринчићу захтевајући да са њом упозна народ своје
кнежине (мада постоји податак да је Прокламација послата и Ми-
лошу Обреновићу и „прочима онога краја војводама и да знају да је
воина,““ што укључује и Милића Дринчића).